
 

 

 

 

 

Č. j. OU-125018/45-2023 V Ostravě dne 09. 10. 2023 

 

OPATŘENÍ DĚKANA PdF OU 

č. 47/2023 

Cena děkana Pedagogické fakulty Ostravské univerzity 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Předmětem tohoto opatření je udělení Ceny děkana Pedagogické fakulty Ostravské 

univerzity (dále jen „Cena“) a ocenit tak vynikající výsledky a mimořádnou činnost studentů 

a zaměstnanců Pedagogické fakulty Ostravské univerzity (dále jen „PdF OU“). 

 

 

Článek 2  

Základní pojmy 

Cena se uděluje v následujících oblastech: 

1. Zaměstnankyně/Zaměstnanci 
1.1. Výuka 

Cena děkana za vynikající vzdělávací činnost nebo mimořádnou inovaci ve 
vzdělávání  

1.2. Vědecko-výzkumná činnost 
Cena děkana za mimořádnou vědecko-výzkumnou činnost 

1.3. Umělecká činnost 
Cena děkana za mimořádnou uměleckou činnost  

1.4. Dobrovolnická činnost 
Cena děkana za mimořádnou dobrovolnickou činnost 

1.5. Internacionalizace 
Cena děkana za mimořádnou zahraniční spolupráci 

1.6. Třetí role 
Cena děkana za mimořádnou prezentaci fakulty v oblasti třetí role 

1.7. Sportovní činnost 
Cena děkana za mimořádnou sportovní činnost 

2. Studentky/Studenti 
1.1. Spolková činnost 

Cena děkana za přínos fakultě prostřednictvím spolkové činnosti 
1.2. Třetí role 

Cena děkana za mimořádnou prezentaci fakulty v oblasti třetí role 
1.3. Vědecko-výzkumná činnost 

Cena děkana za mimořádnou vědecko-výzkumnou činnost 



 

 

2 

 

1.4. Umělecká činnost 
Cena děkana za mimořádnou uměleckou činnost 

1.5. Dobrovolnická činnost 
Cena děkana za mimořádnou dobrovolnickou činnost 

1.6. Internacionalizace 
Cena děkana za mimořádné aktivity v rámci zahraničních výjezdů či za podporu 
internacionalizace na PdF OU 

1.7. Sportovní činnost 
Cena děkana za mimořádnou sportovní reprezentaci fakulty 

3. Speciální kategorie pro Ph.D. studentky/studenty 
3.1. Cena děkana za významný počin v rámci Ph.D. studia v jakékoli kategorii 

 

 

Článek 3  

Podmínky udělování 

1. Nominace na udělení Ceny v jednotlivých oblastech může podat kterýkoli člen 

akademické obce PdF OU a neakademičtí pracovníci PdF OU.  

2. Nominace na udělení Ceny ve vybrané oblasti se podává v písemné podobě na 

formuláři Návrh na udělení Ceny děkana Pedagogické fakulty Ostravské univerzity 

(viz Příloha tohoto opatření) a musí obsahovat všechny náležitosti dané touto 

Přílohou. 

3. Termín pro podávání je dán vyhlášením nominací na Cenu děkana PdF OU pro 

daný akademický rok. Vyhlášení je rozesláno e-mailem, který bude adresován 

všem zaměstnancům a studentům PdF OU nejpozději měsíc před ukončením 

sběru nominací v daném akademickém roce. 

4. O udělení Ceny rozhoduje děkan na základě doporučení kolegia děkana PdF OU. 

5. Kolegium děkana projednává pouze nominace, které byly dodány v řádném 

termínu (čl. 3, odst. 3 tohoto opatření) a obsahují všechny předepsané náležitosti 

(čl. 3, odst. 2 tohoto opatření). 

6. Kolegium děkana doporučí za každou oblast dle čl. 2 tohoto opatření maximálně 

jednu nominaci, a to nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. 

7. Kolegium děkana navrhne nominace děkanovi ke konečnému rozhodnutí 

minimálně týden před konáním akce v daném akademickém roce. 

 

 

Článek 4 

Zabezpečení administrace a financování 

1. Organizační a administrativní práce spojené s udělením Ceny zabezpečuje PR 

oddělení ve spolupráci s tajemníkem fakulty. 

2. Náklady spojené s udělením Ceny hradí PdF OU z finančních prostředků PdF OU. 

 
 

  



 

 

3 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení  

1. Prováděním tohoto opatření je pověřen proděkan pro vnější, vnitřní komunikaci 

a tvůrčí činnost PdF OU. 

2. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem vydání. 

 

 

 

doc. Mgr. Daniel Jandačka, Ph.D., v. r. 

děkan fakulty 

 

 

Zpracovali: Mgr. Tomáš Koudela, Ph.D. 

Mgr. Tereza Čapandová 

Mgr. Petra Pokorná 

 

 

Příloha: Návrh na udělení Ceny děkana Pedagogické fakulty Ostravské univerzity 


